令和6年度第6回運営推進会議　議事録
令和7年3月31日

事業所名 医療法人純真会　　　グループホームそよ風
担当者 高橋　由里子 ０５７４－４８－８７８７

1　開催日時 令和7年3月13日 １４：００～１４：３０

2　開催場所 小規模多機能型居宅介護　ほほえみほーむ春里

3　出席者 出欠
（1）　委員 〇 そよ風利用者様　西

× 〃　　　　　　　　　　東
× 利用者様ご家族
○ ほほえみほーむ春里利用者様

（2）　オブザーバー ○ □□□□ 可児市役所介護保険課介護事業係
○ □□□□ 可児市民生児童委員
○ □□□□ 可児市南部包括支援センター
× □□□□ 春里地区センター
× □□□□ 可児市矢戸自治会長
○ □□□□ 地域支えあいコーディネーター

（3）　事務局 そよ風管理者　　 高橋 ほほえみほーむ春里管理者　今井
そよ風主任 大林 ほほえみほーむ春里ケアマネ　三宅
そよ風ケアマネ 倉田 ほほえみほーむ春里　職員

4　活動状況報告書
活動報告書参照

5　活動状況に関する評価

6　主な要望、助言等
① 保険者　□□様

今後　研修、交流会などの参加者集めが課題になります

② 民生児童委員　　□□様

③ 南部包括　　□□様

ボランティアの方々、地域のの方々で認知症の人の対応がわからないと言う声がありました
④ 地域支えあいコーディネーター　□□様

各地域、地域外でも困り事の相談があれば支援活動等の案内をおこなってます。
施設ボランティア等、社協のホームページ等で紹介しています

7　要望、助言に対する考え方
① 研修の機会を設けて頂きありがとうございます。できる限り参加させていただきます

各施設等の交流会実施などご検討宜しくお願い致します。
② 地域での行事には参加していきたいので情報よろしくお願いします。
③
④

8　その他特記事項

ストレスマネジメント研修への参加ありがとうございました。参加者が集まらなかったので残念で

　　　　　　　　ふれあい祭りにて、コロナ禍以降はじめて食べ物の提供が出来てよかったです

　　　　　　　　2月のかたくりのつどいは人数制限を設けて開催させてもらいました。

認知症の方々の事を分かって頂けるよう　つどい参加の際ボランティア等方々に話出来る様努めます
ホームページ活用させていただきます。